Постановление от 7 ноября 2014 г. N 1173«О внесении

изменений в положение о министерстве природных ресурсов
и экологии российской федерации и положение о
федеральном агентстве лесного хозяйства »

опубликовано: 13:40, 08.12.2014 , изменено 14:42, 08.12.2014 ,

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве природных

ресурсов и экологии Российской Федерации и Положение о Федеральном агентстве лесного хозяйства.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в пределах

установленной Правительством Российской Федерации численности работников центрального аппарата

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, численности работников

центрального аппарата и территориальных органов Федерального агентства лесного хозяйства, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным федеральным органам исполнительной власти в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Подпункты "б", "г" и "е" пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу

с 1 января 2015 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 ноября 2014 г. N 1173

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. В Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 "О Министерстве

природных ресурсов и экологии Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; 2009, N 3, ст. 378; N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538; N 14, ст. 1656; 2011, N

36, ст. 5149; 2012, N 19, ст. 2440; N 28, ст. 3905; 2013, N 24, ст. 2999; 2014, N 16, ст. 1898):

а) подпункт 5.2.56(8) после слова "осуществления" дополнить словом "государственного";

КонсультантПлюс: примечание.

Подпункт "б" пункта 1 вступает в силу с 1 января 2015 года.

б) подпункт 5.2.56(11) дополнить словами ", а также требования к формату лесной декларации в

электронной форме";

в) подпункт 5.2.56(13) дополнить словами "и особенности заготовки древесины в лесничествах,

лесопарках, указанных встатье 23 Лесного кодекса Российской Федерации";

КонсультантПлюс: примечание.

Подпункт "г" пункта 1 вступает в силу с 1 января 2015 года.

г) подпункт 5.2.56(27) дополнить словами ", а также требования к формату отчета об использовании лесов

в электронной форме";

д) дополнить подпунктами 5.2.56(67) - 5.2.56(70) следующего содержания:

"5.2.56(67). порядок определения видового (породного) и сортиментного состава древесины;

5.2.56(68). порядок осуществления государственного мониторинга воспроизводства лесов;

5.2.56(69). порядок отнесения земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым

лесными насаждениями, и форма акта об отнесении земель, предназначенных для лесовосстановления, к

землям, занятым лесными насаждениями;

5.2.56(70). критерии и требования в отношении лесных насаждений для отнесения земель,

предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями;";

КонсультантПлюс: примечание.

Подпункт "е" пункта 1 вступает в силу с 1 января 2015 года.

е) дополнить подпунктом 5.4(2) следующего содержания:

"5.4(2). осуществляет учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд, в лесах,

расположенных на землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;".

2. В Положении о Федеральном агентстве лесного хозяйства, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2010 г. N 736 "О Федеральном агентстве лесного

хозяйства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 5068; 2011, N 41, ст. 5740;

2012, N 13, ст. 1530; N 28, ст. 3905; 2013, N 24, ст. 2999):

а) признать утратившим силу подпункт 5.4.10;

б) дополнить подпунктами 5.4.23(1) и 5.4.23(2) следующего содержания:

"5.4.23(1). правомочия правообладателя информации, содержащейся в единой государственной

автоматизированной информационной системе учета древесины и сделок с ней;

5.4.23(2). обеспечение эксплуатации единой государственной автоматизированной информационной

системы учета древесины и сделок с ней;";

в) дополнить подпунктом 5.4.32 следующего содержания:

"5.4.32. государственный мониторинг воспроизводства лесов;";

г) подпункт 5.6 после слова "обеспечивает" дополнить словом "государственный";

д) дополнить подпунктом 5.8(1) следующего содержания:

"5.8(1). является заказчиком и оператором единой государственной автоматизированной информационной

системы учета древесины и сделок с ней ;".